[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Батецкий муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
 в Батецком сельском поселении
Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения   16 февраля 2021 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Батецкого сельского поселения Совет депутатов Батецкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Батецком сельском поселении, утвержденное решением Совет депутатов Батецкого сельского поселения от 11.09.2014 № 317-СД, изложив пункт 12.1. в редакции:
 «12.1. Исполнение бюджета поселения по доходам
Исполнение бюджета поселения по доходам предусматривает:

1) зачисление на единый счет бюджета поселения доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, областными законами, решением Думы района о бюджете района, решением Совета депутатов о бюджете поселения и иными решениями Совета депутатов, и иных поступлений с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений  в бюджет поселения;

2) возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

3) зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) уточнение администратором доходов бюджета поселения платежей в бюджет поселения;

5) перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единого счета бюджета поселения на соответствующие казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкие вести», разместить на официальном сайте Администрации Батецкого сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Батецкого

сельского поселения                                С. Я. Резник

п. Батецкий

16 февраля  2021 года

№ 57-СД